辰溪县人民政府公报

CHENXIXIAN RENMIN ZHENGFU

GONGBAO

2025
第 2 期（总第 8 期）

辰 溪 县 人 民 政 府 公 报
CHENXIXIAN RENMIN ZHENGFU

GONGBAO

辰溪县人民政府办公室 2025 年 8 月 12 日 第 2 期 总第 8 期

目 录

【县政府文件】

辰溪县人民政府关于公布规范性文件清理结果的决定

（辰政发〔2025〕4 号 CXDR-2025-00001） ……………………………1

发布政令 公开政务 指导工作 服务社会

编 辑 委 员 会

主 任：文体平

编 委：谢伯圣 黄元靛 总 编 辑：田雪雨

刘 勇 薛祖海 副 总 编：张益和

责任编辑：刘 卫 谢春芳

石越美

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 1 —

CXDR-2025-00001

辰政发〔2025〕4 号

辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

各乡镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

根据《湖南省规范性文件管理办法》《湖南省人民政府关于

做好规范性文件清理工作的通知》（湘政办函〔2025〕17 号）

和《怀化市人民政府办公室关于做好规范性文件清理工作的通

知》文件规定，县人民政府对现行规范性文件进行了全面清理，

现将清理结果予以公布。

规范性文件有效期一般为 5 年，标注“暂行”“试行”的规

范性文件有效期不超过 2 年，专用于废止原有的规范性文件或者

停止某项制度实施等的规范性文件长期有效。到期失效的规范性

文件不得作为行政管理的依据。未到期的规范性文件，有关单位

应当在规范性文件有效期届满前 6 个月内进行评估，需要继续执

行的，按照程序重新制定。本决定发布后，依法实行统一登记、

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 2 —

统一编号和统一公布的规范性文件继续有效。

附件：辰溪县人民政府规范性文件清理结果

辰溪县人民政府

2025 年 8 月 7 日

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 3 —

附件

辰溪县人民政府规范性文件清理结果

序号 文件名称 文号 施行日期 失效日期 起草部门

1
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的公告

辰政函

〔2016〕

145 号

2016 年

10月26日
长期有效 县法制办

2
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2017〕

5 号

2017 年

9 月 8 日
长期有效 县司法局

3
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2018〕

7 号

2018 年

7 月 15 日
长期有效 县司法局

4

辰溪县人民政府

关于加强粮食生产严禁耕地抛荒的

通告

辰政函

〔2020〕

47 号

2020 年

5 月 11 日
失效

县农业

农村局

5

辰溪县人民政府

关于切实维护沅辰高速公路辰溪段

建设施工环境的通告

辰政函

〔2020〕

93 号

2020 年

8 月 25 日

2025 年 8

月 25 日

县高速公路

指挥部

6
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2020〕

8 号

2020 年

9 月 23 日
长期有效 县司法局

7

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县财政信贷风险补偿

机制实施办法》的通知

辰政办发

〔2020〕

14 号

2020 年

9 月 25 日

2025 年

9 月 25 日
县财政局

8

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县财政资金预算绩效

管理实施办法》的通知

辰政办发

〔2020〕

15 号

2020 年

10 月 9 日

2025 年

10 月 9 日
县财政局

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 4 —

序号 文件名称 文号 施行日期 失效日期 起草部门

9

辰溪县人民政府

关于划定禁止使用高排放非道路

移动机械区域的通告

辰政函

〔2020〕

144 号

2020 年

12月30日

2025 年

12月30日

市生态环境

局辰溪分局

10
辰溪县人民政府

关于禁止露天焚烧农作物秸秆的通告

辰政函

〔2020〕

159 号

2020 年

12月30日

2025 年

12月30日

县农业

农村局

11
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2020〕9

号

2020 年

12月30日
长期有效 县司法局

12

辰溪县人民政府

关于对辰水二桥实行交通安全管制的

通告

辰政函

〔2021〕

14 号

2021 年

2 月 1 日

2026 年

2 月 1 日

县公路建设

养护中心

13

辰溪县人民政府

关于印发《健康辰溪行动实施方案》

的通知

辰政发

〔2021〕

3 号

2021 年

5 月 28 日

2026 年

5 月 28 日

县卫生

健康局

14

辰溪县人民政府

关于县城禁止燃放烟花爆竹区域的

通告

辰政函

〔2021〕

63 号

2021 年

6 月 3 日
废止

县城市管理

和综合

执法局

15

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县统筹整合使用财政

涉农资金管理办法》的通知

辰政办发

〔2021〕

19 号

2021 年

9 月 23 日

2026 年

9 月 23 日
县财政局

16

辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2021〕

5 号

2021 年

12 月 3 日
长期有效 县司法局

17

辰溪县人民政府

关于优化电网建设环境和加强电力设

施保护的通告

辰政函

〔2022〕

52 号

2022 年 5

月 18 日

2027 年

5 月 18 日

县工业和信

息化局

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 5 —

序号 文件名称 文号 施行日期 失效日期 起草部门

18

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县加大全社会研发经

费投入行动计划（2021-2025 年）》

的通知

辰政办发

〔2022〕

14 号

2022 年

9 月 21 日

2027

年 9 月 21

日

县科学

技术局

19
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2022〕

4 号

2022 年

11月23日
长期有效 县司法局

20

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县全民科学素质行动

规划纲要实施方案（2021-2025 年)》

的通知

辰政办发

〔2023〕

2 号

2023 年

2 月 2 日

2028 年

2 月 2 日

县科学

技术局

21

辰溪县人民政府办公室

关于公布《辰溪县行政许可事项清单

（2023 年版）》的通知

辰政办发

〔2023〕

12 号

2023 年

8 月 30 日

2028 年

8 月 30 日

县政务服务

中心

22

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县被征地农民社会保

障实施办法（修订）》的通知

辰政办发

〔2023〕

16 号

2023 年

10月12日

2028 年

10月12日

县人力资源

和社会保障

局

23

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县县长质量奖管理办

法》的通知

辰政办发

〔2023〕

19 号

2023 年

11 月 9 日

2028 年

11 月 9 日

县市场监督

管理局

24

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县校车安全管理办法》

的通知

辰政办发

〔2024〕

2 号

2024 年

3 月 13 日

2029 年

3 月 13 日
县教育局

25

辰溪县人民政府办公室

关于印发《湖南省辰溪抽水蓄能电站

建设征地和移民安置工作实施细则》

的通知

辰政办发

〔2024〕

7 号

2024 年

4 月 19 日

2029 年

4 月 19 日
县水利局

辰溪县人民政府公报 2025 年第 2 期（总第 8 期） 县政府文件

— 6 —

序号 文件名称 文号 施行日期 失效日期 起草部门

26 辰溪县人民政府森林防火禁火令

辰政函

〔2024〕

145 号

2024 年

9 月 11 日

2029 年

9 月 11 日
县林业局

27

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县村级财务管理办法》

的通知

辰政办发

〔2024〕

11 号

2024 年

9 月 12 日

2029 年

9 月 12 日

县农业

农村局

28

辰溪县人民政府办公室

关于印发《辰溪县贯彻落实怀化市企

业用工服务保障十二条措施》的通知

辰政办发

〔2024〕

12 号

2024 年

9 月 18 日

2029 年

9 月 11 日

县人力资源

和社会

保障局

29

辰溪县人民政府办公室

关于印发《湖南省辰溪抽水蓄能电站

项目移民人口及农村移民户界定办

法》的通知

辰政办发

〔2024〕

13 号

2024 年

9 月 30 日

2029 年

9 月 30 日
县水利局

30
辰溪县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

辰政发

〔2024〕

3 号

2024 年

11 月 8 日
长期有效 县司法局

31

辰溪县人民政府

关于划定县城禁止燃放烟花爆竹区域

的通告

辰政函

〔2024〕

191 号

2024 年

11月25日

2029 年

11月25日
县公安局

32

辰溪县人民政府

关于划定辰溪县秸秆禁烧区、限烧区

的通告

辰政函

〔2024〕

228 号

2024 年

12月31日

2029 年

12月31日

市生态环境

局辰溪分局